

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.	30.000,00	0,00	30.000,00	27.375,26	91,25%	26.606,17	97,19%
<b>112</b>	<b>Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>27.375,26</b>		<b>26.606,17</b>	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	2.025.000,00	0,00	2.025.000,00	1.990.819,32	98,31%	1.832.123,52	92,03%
<b>113</b>	<b>Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.</b>	<b>2.025.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.025.000,00</b>	<b>1.990.819,32</b>		<b>1.832.123,52</b>	
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	285.000,00	0,00	285.000,00	284.945,04	99,98%	257.148,76	90,25%
<b>115</b>	<b>Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.</b>	<b>285.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>285.000,00</b>	<b>284.945,04</b>		<b>257.148,76</b>	
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.	110.000,00	0,00	110.000,00	111.894,96	101,72%	76.830,47	68,66%
<b>116</b>	<b>Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>111.894,96</b>		<b>76.830,47</b>	
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	175.000,00	0,00	175.000,00	169.916,20	97,10%	159.918,85	94,12%
<b>130</b>	<b>Impuesto sobre Actividades Económicas.</b>	<b>175.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175.000,00</b>	<b>169.916,20</b>		<b>159.918,85</b>	
<b>1</b>	<b>Impuestos directos.</b>	<b>2.625.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.625.000,00</b>	<b>2.584.950,78</b>		<b>2.352.627,77</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	200.000,00	0,00	200.000,00	53.816,54	26,91%	45.315,60	84,20%
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	200.000,00	0,00	200.000,00	53.816,54		45.315,60	
2	Impuestos indirectos.	200.000,00	0,00	200.000,00	53.816,54		45.315,60	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
30200	TASA RECOGIDA BASURAS	225.000,00	0,00	225.000,00	222.464,61	98,87%	214.286,34	96,32%
<b>302</b>	<b>Servicio de recogida de basuras.</b>	<b>225.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>225.000,00</b>	<b>222.464,61</b>		<b>214.286,34</b>	
30500	TASA SOBRE CEMENTERIO	35.000,00	0,00	35.000,00	36.136,76	103,25%	33.614,91	93,02%
30501	TASA VENTA NICHOS Y SEPULTURAS	30.000,00	0,00	30.000,00	15.981,99	53,27%	15.981,99	100,00%
30502	TASA SOBRE POMPAS FUNEBRES	5.000,00	0,00	5.000,00	5.069,35	101,39%	5.069,35	100,00%
<b>305</b>		<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>57.188,10</b>		<b>54.666,25</b>	
30600	PARQUE BOMBEROS	15.000,00	0,00	15.000,00	19.534,16	130,23%	13.184,34	67,49%
30601	TASA MATADERO MUNICIPAL	112.000,00	0,00	112.000,00	47.466,70	42,38%	47.259,84	99,56%
<b>306</b>		<b>127.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127.000,00</b>	<b>67.000,86</b>		<b>60.444,18</b>	
31300	TASA POLIDEPORTIVO CUBIERTO	10.000,00	0,00	10.000,00	7.842,61	78,43%	7.842,61	100,00%
31301	TASA ESCUELA DEPORTIVA	47.000,00	0,00	47.000,00	44.195,00	94,03%	44.195,00	100,00%
<b>313</b>	<b>Servicios deportivos.</b>	<b>57.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.000,00</b>	<b>52.037,61</b>		<b>52.037,61</b>	
31400	TASA CURSOS CASA CULTURA	90.000,00	0,00	90.000,00	83.696,76	93,00%	83.026,76	99,20%
<b>314</b>		<b>90.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>83.696,76</b>		<b>83.026,76</b>	
31500	TASA GUARDERIA MUNICIPAL	130.000,00	0,00	130.000,00	108.660,97	83,59%	107.379,63	98,82%
<b>315</b>		<b>130.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>108.660,97</b>		<b>107.379,63</b>	
31600	TASA CENTRO OCUPACIONAL	15.000,00	0,00	15.000,00	15.445,07	102,97%	15.326,36	99,23%
<b>316</b>		<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.445,07</b>		<b>15.326,36</b>	
31700	TASA PISCINAS MUNICIPALES	90.000,00	0,00	90.000,00	87.024,89	96,69%	87.024,89	100,00%
<b>317</b>		<b>90.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>87.024,89</b>		<b>87.024,89</b>	
32100	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	25.000,00	0,00	25.000,00	7.944,60	31,78%	6.919,80	87,10%
<b>321</b>	<b>Licencias urbanísticas.</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>7.944,60</b>		<b>6.919,80</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
32200	APERTURA ESTABLECIMIENTOS	35.000,00	0,00	35.000,00	26.893,42	76,84%	21.832,12	81,18%
<b>322</b>	<b>Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación.</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>26.893,42</b>		<b>21.832,12</b>	
32500	Tasa por expedición de documentos.	10.000,00	0,00	10.000,00	7.497,48	74,97%	6.281,13	83,78%
<b>325</b>	<b>Tasa por expedición de documentos.</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>7.497,48</b>		<b>6.281,13</b>	
32700	TASA LICENCIA AUTOTAXI	1.000,00	0,00	1.000,00	278,37	27,84%	278,37	100,00%
<b>327</b>		<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>278,37</b>		<b>278,37</b>	
33000	TASA APARCAMIENTO CAMIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>330</b>	<b>Tasa de estacionamiento de vehículos.</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
33100	TASA ENTRADA VEHICULOS Y RESERVA APARCAMIENTO	18.000,00	0,00	18.000,00	16.601,06	92,23%	15.848,97	95,47%
<b>331</b>	<b>Tasa por entrada de vehículos.</b>	<b>18.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>16.601,06</b>		<b>15.848,97</b>	
33200	TASA CANON EMPRESA GAS	52.000,00	0,00	52.000,00	54.216,47	104,26%	54.214,08	100,00%
33201	TASA COMPENSACIONES IBERDROLA,ETC	45.000,00	0,00	45.000,00	92.515,00	205,59%	91.577,43	98,99%
33202	TASA CONVENIO TRATAMIENTO TERCARIO EDAR	26.000,00	0,00	26.000,00	30.090,00	115,73%	30.090,00	100,00%
<b>332</b>	<b>Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de sumin</b>	<b>123.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123.000,00</b>	<b>176.821,47</b>		<b>175.881,51</b>	
33400	TASA CALAS Y ZANJAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>334</b>	<b>Tasa por apertura de calas y zanjas.</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
33500	TASA MESAS Y SILLAS EN VIA PUBLICA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>335</b>	<b>Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
33700	TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON LETREROS,ETC	10.000,00	0,00	10.000,00	8.046,92	80,47%	7.148,10	88,83%
<b>337</b>	<b>Tasas por aprovechamiento del vuelo.</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.046,92</b>		<b>7.148,10</b>	
33800	TASA COMPENSACIONES TELEFONICA	26.000,00	0,00	26.000,00	23.556,65	90,60%	23.556,65	100,00%

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
<b>338</b>	<b>Compensación de Telefónica de España S.A.</b>	<b>26.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.000,00</b>	<b>23.556,65</b>		<b>23.556,65</b>	
33900	FIESTAS CALLEJERA LA TABA	6.000,00	0,00	6.000,00	4.256,11	70,94%	4.256,11	100,00%
33901	TASA QUIOSCOS Y CRISTALERAS	2.100,00	0,00	2.100,00	2.040,00	97,14%	2.040,00	100,00%
33902	TASA PUESTOS, BARRACAS,ETC	4.000,00	0,00	4.000,00	2.298,53	57,46%	2.298,53	100,00%
33904	TASA MERCADILLO, INDUSTRIAS CALLEJERAS	25.000,00	0,00	25.000,00	22.761,26	91,05%	21.994,94	96,63%
33905	TASA VALLAS, ANDAMIOS Y OTROS MATERIALES	5.000,00	0,00	5.000,00	1.478,90	29,58%	1.478,90	100,00%
33906	TASA MERCANCIAS, ESCOMBROS Y MATERIALES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33907	TASA OCUPACION SUBSUELO	8.000,00	0,00	8.000,00	3.029,58	37,87%	3.029,58	100,00%
<b>339</b>	<b>Otras tasas por utilización privativa del dominio público.</b>	<b>50.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.600,00</b>	<b>35.864,38</b>		<b>35.098,06</b>	
35000	CONTRIBUCIONES ESPECIALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>350</b>	<b>Para la ejecución de obras.</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
36000	VENTA EFECTOS INUTILES	1.000,00	0,00	1.000,00	530,00	53,00%	530,00	100,00%
36001	VENTA GUIA TURISTICA Y VIDEO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>360</b>		<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>530,00</b>		<b>530,00</b>	
39100	MULTAS URBANISTICAS	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39120	MULTAS CIRCULACION	20.000,00	0,00	20.000,00	28.537,86	142,69%	25.105,36	87,97%
<b>391</b>		<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>28.537,86</b>		<b>25.105,36</b>	
39211	RECARGO DE APREMIO	2.000,00	0,00	2.000,00	939,09	46,95%	768,26	81,81%
<b>392</b>	<b>Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo.</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>939,09</b>		<b>768,26</b>	
39300	Intereses de demora.	2.000,00	0,00	2.000,00	9.941,04	497,05%	9.941,04	100,00%
39301	COSTAS Y GESTION PROCEDIMIENTO	2.000,00	0,00	2.000,00	979,71	48,99%	735,27	75,05%
<b>393</b>	<b>Intereses de demora.</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>10.920,75</b>		<b>10.676,31</b>	
39901	ANUCIOS A CARGO DE PARTICULARES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39902	TRABAJOS A CUENTA DE PARTICULARES: RUINAS, OTROS	1.000,00	0,00	1.000,00	2.375,00	237,50%	1.500,00	63,16%
39903	MINUTA DE HONORARIOS	5.000,00	0,00	5.000,00	5.097,37	101,95%	4.794,87	94,07%

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
39904	ACTIVIDADES DIVERSAS	23.000,00	0,00	23.000,00	12.381,61	53,83%	12.381,61	100,00%
39905	ROMERIA TRADICIONAL TABERA	2.400,00	0,00	2.400,00	1.647,20	68,63%	1.647,20	100,00%
39906	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	11.000,00	0,00	11.000,00	12.488,76	113,53%	11.814,76	94,60%
39907	REINTEGRO GAS COCINA COLEGIO	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39909	IMPREVISTOS	40.000,00	0,00	40.000,00	12.180,61	30,45%	12.180,61	100,00%
39910	Otros ingresos diversos.	1.000,00	0,00	1.000,00	1.760,10	176,01%	1.760,10	100,00%
39911	SERVICIOS FINANCIEROS-ADECO	7.800,00	0,00	7.800,00	7.771,08	99,63%	7.771,08	100,00%
<b>399</b>	<b>Otros ingresos diversos.</b>	<b>93.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.600,00</b>	<b>55.701,73</b>		<b>53.850,23</b>	
<b>3</b>	<b>Tasas, precios públicos y otros ingresos.</b>	<b>1.236.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.236.700,00</b>	<b>1.093.652,65</b>		<b>1.057.966,89</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
42000	Participación en los Tributos del Estado.	1.050.000,00	0,00	1.050.000,00	1.161.986,03	110,67%	1.161.986,03	100,00%
42001	De la Administración General del Estado.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>420</b>	<b>De la Administración General del Estado.</b>	<b>1.055.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.055.000,00</b>	<b>1.161.986,03</b>		<b>1.161.986,03</b>	
45003	JUNTA GUARDERIA MUNICIPAL	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45004	JUNTA ACTIVIDADES CULTURALES	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45005	JUNTA FOMENTO DE EMPLEO	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45006	JUNTA CENTRO OCUPACIONAL	120.000,00	0,00	120.000,00	109.260,00	91,05%	0,00	0,00%
45008	JUNTA MEDIO AMBIENTE	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45009	JUNTA SUBVENCIONES DIVERSAS	10.000,00	0,00	10.000,00	2.711,36	27,11%	2.711,36	100,00%
45012	JUNTA TALLER EMPLEO Y ESCUELA TALLER	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>450</b>	<b>De la Administración General de las Comunidades Autónomas.</b>	<b>390.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390.000,00</b>	<b>111.971,36</b>		<b>2.711,36</b>	
46100	DIPUTACION PARQUE BOMBEROS	80.000,00	0,00	80.000,00	72.833,95	91,04%	72.833,95	100,00%
46102	DIPUTACION ACTIVIDADES CULTURALES	10.000,00	0,00	10.000,00	10.152,81	101,53%	10.152,81	100,00%
46103	DIPUTACION HERMANAMIENTO	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46104	DIPUTACION MONITOR DEPORTIVO	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46105	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	12.000,00	0,00	12.000,00	12.468,75	103,91%	0,00	0,00%
46106	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	3.000,00	0,00	3.000,00	160,00	5,33%	160,00	100,00%
46107	DIPUTACION GASTOS SUMINISTROS ENTIDADES LOCALES	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>461</b>	<b>De Diputaciones, Consejos o Cabildos.</b>	<b>193.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.000,00</b>	<b>95.615,51</b>		<b>83.146,76</b>	
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro.	25.000,00	0,00	25.000,00	20.000,00	80,00%	20.000,00	100,00%
48001	De familias e instituciones sin fines de lucro.	70.000,00	0,00	70.000,00	55.793,22	79,70%	0,00	0,00%
<b>480</b>		<b>95.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>75.793,22</b>		<b>20.000,00</b>	
<b>4</b>	<b>Transferencia corrientes.</b>	<b>1.733.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.733.000,00</b>	<b>1.445.366,12</b>		<b>1.267.844,15</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
52000	INTERESES DEPOSITOS BANCARIOS	1.000,00	0,00	1.000,00	430,88	43,09%	430,88	100,00%
<b>520</b>		<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>430,88</b>		<b>430,88</b>	
54100	ARRANDAMIENTOS FINCAS URBANAS	5.000,00	0,00	5.000,00	4.048,75	80,98%	3.760,00	92,87%
<b>541</b>	<b>Arrendamientos de fincas urbanas.</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>4.048,75</b>		<b>3.760,00</b>	
54200	ARRANDAMIENTO FINCAS MASA COMUN	9.000,00	0,00	9.000,00	8.856,50	98,41%	8.856,50	100,00%
54201	ARRENDAMIENTO OTRAS FINCAS RUSTICAS	16.000,00	0,00	16.000,00	16.233,53	101,46%	14.389,91	88,64%
<b>542</b>	<b>Arrendamientos de fincas rústicas.</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.090,03</b>		<b>23.246,41</b>	
55500	EXPLOTACION AGUAS Y DEPURADORA	100.000,00	0,00	100.000,00	88.113,24	88,11%	88.113,24	100,00%
<b>555</b>	<b>Aprovechamientos especiales con contraprestación.</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>88.113,24</b>		<b>88.113,24</b>	
<b>5</b>	<b>Ingresos patrimoniales.</b>	<b>131.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131.000,00</b>	<b>117.682,90</b>		<b>115.550,53</b>	



Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
60100	VENTA PARCELAS	650.000,00	0,00	650.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>601</b>	<b>Venta de fincas rústicas.</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
60900	10% PAROVECHAMIENTO UNIDADES DE EJECUCION	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>609</b>	<b>Otros terrenos.</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
61901	De otras inversiones reales.	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>619</b>	<b>De otras inversiones reales.</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>6</b>	<b>Enajenación de inversiones reales.</b>	<b>665.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>665.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
72000	SUBVENCION PEMBU	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
72017	ESTADO: REINDUS 2011 AMPLIACION POLIGONO LA VEGA Y ACCESO NORTE	0,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00%	450.000,00	100,00%
<b>720</b>	<b>De la Administración General del Estado.</b>	<b>5.000,00</b>	<b>450.000,00</b>	<b>455.000,00</b>	<b>450.000,00</b>		<b>450.000,00</b>	
75505	De Comunidades Autónomas.	0,00	0,00	0,00	51.700,00	0,00%	51.700,00	100,00%
<b>755</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51.700,00</b>		<b>51.700,00</b>	
76101	DIPUTACION PLANEAMIENTO URBANISTICO	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76103	DIPUTACION REDES ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76106	DIPUTACION CAMINOS RURALES	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76107	DIUPTACION ELECTRIFICACION POLIGONO LA VEGA	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76108	DIUPTACION PEATONALIZACION CALLES	150.000,00	0,00	150.000,00	248.341,18	165,56%	248.341,18	100,00%
76110	DIPUTACION INSTALACIONES DEPORTIVAS	68.000,00	0,00	68.000,00	240.000,00	352,94%	240.000,00	100,00%
76111	DIPUTAICON AHORRO ENERGETICO	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76112	DIPUTACION SUBV.REHAB.EDIFICIOS ARI-ARCH	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76113	DIPUTACION URBA.VIAS PUBLICAS ARI-ARU	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>761</b>	<b>De Diputaciones, Consejos o Cabildos.</b>	<b>670.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>670.000,00</b>	<b>488.341,18</b>		<b>488.341,18</b>	
78000	ASOCIACION AGRICOLA Y GANADERIA CAMINOS	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>780</b>		<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>7</b>	<b>Transferencias de capital.</b>	<b>690.000,00</b>	<b>450.000,00</b>	<b>1.140.000,00</b>	<b>990.041,18</b>		<b>990.041,18</b>	

Ejercicio Contable: 2012

**SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

**Información periódica al Pleno de la Corporación (INFORMACION CONCEJALES)**

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL	20.100,00	0,00	20.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>830</b>	<b>Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo.</b>	<b>20.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.100,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
87000	Para gastos generales.	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>870</b>	<b>Remanente de tesorería.</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>8</b>	<b>Activos financieros.</b>	<b>20.100,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>50.100,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>7.300.800,00</b>	<b>480.000,00</b>	<b>7.780.800,00</b>	<b>6.285.510,17</b>		<b>5.829.346,12</b>	